
             
Uchwała Nr XXXIV/250/13 
Rady Miejskiej w Nasielsku 

z dnia 28 marca 2013r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk 

 
 Na podstawie art. 18 pkt. 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz.U. 2001 nr 142 poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 230, art.227 i art.229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (DZ. U. Nr 157, poz.1241 ze zm.), w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 grudnia 
2012 roku o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. z 2012 r. 
poz.1456) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 
 
1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nasielsk na lata 2013-2020 zgodnie             
z załącznikiem nr 1 do uchwały.  
2. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 
 

§ 2 
 
Załącza się Wykaz Przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk na lata 2013-2020 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  
 

§ 3 
 

Załącza się informację o relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
W związku z wejściem w życie art. 37ust. 1 ustawy z dnia 07 grudnia 2012 roku o zmianie 

niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. z 2012 roku poz. 1456) jednostki 
samorządu terytorialnego mają obowiązek dostosować uchwały w sprawie wieloletnich prognoz 
finansowych lub ich zmian do wymogów wynikających z art. 226 i art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w brzmieniu nadanym cytowaną ustawą. 

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z dnia 18 stycznia 2013 roku poz. 86) określa 
wzór wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego oraz załącznika dotyczącego 
wykazu przedsięwzięć . 

Jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art.37 ust. 2 mają obowiązek dostosować uchwały 
w sprawie wieloletnich prognoz finansowych lub ich zmian do wymogów wynikających z art. 36 
cytowanej ustawy w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy ( ustawa wchodzi w życie           
1 stycznia 2013 roku). 

Uchwała Nr XXXII/238/13 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk 
została podjęta przez Radę Miejską w Nasielsku w dniu 14 lutego 2013 roku. 

Ponadto, w związku ze zmianą budżetu Gminy Nasielsk na 2013 rok zgodnie z art. 229 wartości 
przyjęte w budżecie gminy powinny być zgodne z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie 
finansowej co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 
oraz kwot długu gminy z tych podwodów dokonuje się stosownych zmian w WPF. 
Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienie przyjętych wartości do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk 
 
Zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 07 grudnia 2012 roku o zmianie niektórych ustaw w związku 
z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. z 2012 roku po.1456) niniejszą uchwałą dostosowuje się 
Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Nasielsk do wzoru określonego Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z dnia 18 stycznia 2013 roku poz.86). 
 
Ponadto w WPF wprowadza się następujące zmiany: 
1. Dochody ogółem budżetu gminy w roku 2013  zwiększa się o łączną kwotę 402.267,-zł, w tym: 
1) Zarządzeniem Nr 27/13 Burmistrza Nasielska z dnia 08 marca 2013r zwiększono dochody bieżące 
z tytułu dotacji celowych o łączną kwotę 60.200,- zł 
2) Uchwałą Nr XXXIV/251/13 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 marca 2013r. o łączną kwotę 
342.067,- zł, w tym: 
a) dochody bieżące o kwotę  42.067,-zł 
b) dochody majątkowe o kwotę 300.000,-zł. 
Dochody ogółem po zmianach w 2013 roku wynoszą 50.925.132,99 zł. 
2. Wydatki ogółem budżetu gminy zwiększa się o łączną kwotę 402.267,-zł, w tym: 
1) Zarządzeniem Nr 27/13 Burmistrza Nasielska z dnia 08 marca 2013r zwiększono wydatki bieżące 
o łączną kwotę 60.200,- zł 
2) Uchwałą Nr XXXIV/251/13 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 marca 2013r. o łączną kwotę 
342.067,- zł, w tym: 
a) zmniejszono wydatki  bieżące o kwotę 16.974,67 zł, 
b) zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 359.041,67 zł. 
Wydatki ogółem po zmianach w 2013 roku wynoszą 47.909.524,80 zł. 
 
 

 
 


